I. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRƯỚC, TRONG VÀ SAU TẾT NGUYÊN

ĐÁN TÂN SỬU 2021

Ngày 26/12/2020, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị số 04-CT/TU

về một số nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Để triển

khai thực hiện nghiêm Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, công tác tuyên

truyền trong thời gian tới cần chú ý một số nội dung sau:

(1) Tuyên truyền thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng, chống dịch

Covid-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác với các nguy cơ bệnh

hàng hóa, dịch vụ chất lượng phục vụ nhu cầu của nhân dân; công tác xử lý hành

vi buôn lậu, gian lận thương mại, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng,

đầu cơ, tích trữ, ép giá để thu lợi bất chính.

(6) Tuyên truyền công tác đảm bảo an ninh trật tự các hoạt động, sự kiện

của tỉnh diễn ra trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

(7) Chủ động nắm tình hình thuộc lĩnh vực, địa bàn mình phụ trách,

thông tin, báo cáo kịp thời, chính xác với cấp ủy những vấn đề phức tạp, đột

xuất nảy sinh.

II. NGHỊ QUYẾT HỘI NGHỊ LẦN THỨ 4, BAN CHẤP HÀNH

ĐẢNG BỘ TỈNH KHÓA XIX

Từ ngày 04/01/2021 đến ngày 05/01/2021, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

4. Tuyên truyền Chỉ thị số 48-CT/TW của Ban Bí thư, ngày 09/12/2020

về việc tổ chức Tết năm 2021; Chỉ thị số 04-CT/TU, ngày 26/12/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về một số nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân

Sửu 2021. Tuyên truyền thành tựu nổi bật của đất nước, của tỉnh; các hoạt động

văn hoá văn nghệ thể thao… tạo không khí vui xuân, đón Tết Nguyên đán Tân

Sửu lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế phấn khởi ngay từ năm đầu thực

hiện Nghị quyết Ðại hội XIII của Ðảng và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp,

Tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch Covid-19; công tác lãnh

đạo, chỉ đạo phòng, chống buôn bán hàng cấm, hàng giả; công tác đảm bảo an

toàn vệ sinh thực phẩm; các lĩnh vực giáo dục - đào tạo, y tế, văn hóa, thể thao,

du lịch...

10. Tuyên truyền các ngày kỷ niệm: Tuyên truyền các hoạt động hướng

tới mừng Xuân Tân Sửu 2021, mừng đất nước, quê hương đổi mới; Ngày ký kết

Hiệp định Paris chấm dứt chiến tranh, lập lại hòa bình ở Việt Nam (27/01);

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/02)… và ngày lễ kỷ niệm của các

ngành, đoàn thể.

11. Thông tin tuyên truyền kịp thời các vấn đề thời sự diễn ra trên địa bàn